nm.

CÂMARA MUNICIPAL DE

PARNAMIRIM
MAIS PERTO DE VOCÊ

Indicação nº 1.303/2025
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Rhalessa Cledylane Freire dos Santos, vereadora com assento nesta egrégia Casa
Legislativa, Subscrito na forma regimental em vigência, vem respeitosamente REITERAR a
Indicação nº 1.727/2024 ao Chefe do Executivo Municipal, à Excelentíssima Senhora
Raimunda Nilda da Silva Cruz, com extensão à Secretaria Municipal de Obras Públicas e
Saneamento — SEMOP, solicitamos que sejam envidados esforços para viabilizar a
construção de uma marina na Praia de Pirangi.

Justificativa

A construção de uma marina na Praia de Pirangi contribuirá significativamente para o
desenvolvimento econômico e turístico da região. Além de criar novas oportunidades de
emprego e promover o comércio local, a marina poderá atrair um fluxo constante de visitantes
e investidores, fomentando a valorização imobiliária e melhorando a infraestrutura local.
Ademais, a marina proporcionará um ponto seguro para o ancoradouro de embarcações,
incentivando a prática de esportes náuticos e fortalecendo a economia do mar na região.

Isto Posto, solicito ao Senhor Prefeito do Município, que empunham esforços
conjuntamente com a Secretaria competente para atender à solicitação. Agradecemos
antecipadamente em nome de todos que reivindicam este pleito, ao tempo em que renovamos
votos de estima e consideração.

Parnamirim/RN, 01 de julho de 2025.

is :CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM
2”: C25t07 Vieira Régis, s/nº, Cohabinal

RECEBIDO Parnamirim/RN - 59140-670
para: DM f OHlsca (84) 99896-0169

www.parnamirim.rn.leg.br
JAMENTO DO PROCESSO LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM

Mesa Diretora
Lido na Sessão

ata: OQ [Ot ROJS
fu) ronda

Y Secretário

CÂMARA MUNICIPAL DE

PARNAMIRIM
MAIS PERTO DE VOCÊ

Anexo I
Da Indicação nº 1.303.2025

A Av. Castor Vieira Régis, s/nº, CohabinalCAMARA MUNI F í
REC Eu E PARNAMIRIM Parnamirim/RN - 59140-670

(84) 99896-0169
Www.parnamirim.rn.leg.brSs SSDO PROCESSO LEGISLATIVO